



PAZIŅOJUMS PRESEI Nr. 152/22

Luksemburgā, 2022. gada 15. septembrī

Tiesas svinīgā sēde

Vispārējās tiesas sastāva daļēja nomaiņa un triju jaunu Vispārējās tiesas locekļu stāšanās amatā

E. Tichy-Fisslberger, W. Valasidis un S. Verschuur – jauni Vispārējās tiesas tiesneši

Ar 2021. gada 21. decembra, 2022. gada 27. aprīļa, 2022. gada 29. jūnija un 2022. gada 20. jūlija lēmumiem Eiropas Savienības dalībvalstu valdību pārstāvji uz laikposmu no 2022. gada 1. septembra līdz 2028. gada 31. augustam ir atjaunojuši amata pilnvaru termiņu divdesmit vienam Vispārējās tiesas tiesnesim, proti, tiesnešiem *Lauri Madise, Iko Nömm, Anna Marcoulli, Savvas S. Papasavvas, Tuula Pynnä, Heikki Kanninen, Maria José Costeira, Ricardo Da Silva Passos, Geert De Baere, Sten Frimodt Nielsen, Krisztián Kecsmár, Paul Nihoul, Jesper Senningsen, Marc Van Der Woude, Ion Gâlea, Marc Jaeger, Dean Spielmann, Mirela Stancu, Ioannis Dimitrakopoulos, Gerhard Hesse* un *Tihamér Tóth*.

Ar 2022. gada 27. aprīļa, 2022. gada 29. jūnija un 2022. gada 20. jūlija lēmumiem par Vispārējās tiesas tiesnešiem uz laikposmu no 2022. gada 1. septembra līdz 2028. gada 31. augustam tika iecelti *Elisabeth Tichy-Fisslberger*, kura aizstāj *Viktor Kreuschitz*, *William Valasidis*, kurš aizstāj *Constantinos Iliopoulos*, un *Steven Verschuur*, kurš aizstāj *René Barents*.

Saistībā, pirmkārt, ar *Viktor Kreuschitz*, *Constantinos Iliopoulos* un *René Barents* amata pilnvaru beigām un aiziešanu no amata un, otrkārt, jaunu iestādes locekļu zvēresta došanu un stāšanos amatā šodien Eiropas Savienības Tiesā notiks svinīgā sēde.

Svinīgā sēde tiks pārraidīta tiešajā ēterā no pulksten 18.00 šajā tīmekļvietnē:

<http://c.connectedviews.com/01/LiveMeetings/cdj>

Ziņas par jaunajiem iestādes locekļiem

Elisabeth Tichy-Fisslberger

Dzimusi 1957. gadā Vīnē, *Elisabeth Tichy-Fisslberger* 1980. gadā Lēvenas Katoliskajā universitātē (Beļģija) iegūst diplomu tiesību zinātnē un 1981. gadā to papildina ar studijām starptautisko tiesību jomā.

Profesionālo karjeru *E. Tichy-Fisslberger* sāk 1982. gadā Eiropas Komisijā konferenču tulces amatā un pilda šos pienākumus līdz 1988. gadam. Vienlaikus turpina lingvistikas studijas *Universitāt Wien* (Vīnes Universitāte) un 1984. gadā iegūst diplomu valodniecības zinātnē.

1988. gadā stājas dienestā Austrijas Ārlietu ministrijas Eiropas un ekonomikas lietu ģenerāldirektorātā, kur strādā par padomnieci līdz 1993. gadam.

1990. gadā tiek norīkota darbā Austrijas vēstniecībā Dublinā. No 1991. gada vidus līdz 1992. gada vidum pilda Austrijas Ārlietu ministrijas ES transporta politikas direktora vietnieces pienākumus Vīnē. Pēc tam tiek norīkota

darbā Austrijas vēstniecībā Londonā.

No 1993. līdz 2000. gadam ir ministra padomniece Austrijas pastāvīgajā pārstāvniecībā Eiropas Savienībā Briselē.

Pēc atgriešanās Austrijas Ārlietu ministrijā *E. Tichy-Fisslberger* no 2000. līdz 2003. gadam ir direktore ES vispārējo lietu un ES iestāžu jautājumos. Pēc tam strādā par Eiropas un ekonomikas lietu ģenerāldirektora vietnieci un no 2007. gada – par ģenerāldirektori juridiskajos un konsulārajos jautājumos. Turklāt no 2009. līdz 2017. gadam ir arī valsts koordinatore cīņā pret cilvēku tirdzniecību.

No 2017. gada decembra ir vēstniece Austrijas pastāvīgajā pārstāvniecībā Apvienoto Nāciju Organizācijas birojā un citās starptautiskās organizācijās Ženēvā. 2020. gadā tiek ievēlēta par Apvienoto Nāciju Organizācijas Cilvēktiesību padomes priekšsēdētāju, savukārt 2021. gadā – par ANO Eiropas Ekonomikas komisijas priekšsēdētāju.

Līdztekus šai darbībai kopš 2002. gada *E. Tichy-Fisslberger* pasniedz tiesības *Diplomatische Akademie Wien* (Vīnes Diplomātijas augstskola). No 2006. līdz 2017. gadam pasniedz tiesības arī Vīnes Universitātē.

2022. gada 15. septembrī *E. Tichy-Fisslberger* tiek iecelta par Vispārējās tiesas tiesnesi.

William Valasidis

Dzimis 1971. gadā Salonikos (Grieķija), *William Valasidis* 1993. gadā iegūst diplomu tiesību zinātnē *Aristoteleio Panepistimio Thessalonikis* (Saloniku Aristoteļa universitāte, Grieķija) un 1996. gadā papildina šīs studijas, iegūstot maģistra grādu tiesību zinātnē *Harvard Law School* (Hārvarda Universitātes Juridiskā fakultāte, ASV).

No 1993. līdz 1995. gadam, gatavojoties advokatūras eksāmeniem, darbojas kā advokāts praktikants. 1996. gadā uzņemts Saloniku advokatūrā, *W. Valasidis* praktizē advokātu birosos Meksikā un ASV.

1998. gadā pirmo reizi stājas dienestā Eiropas Savienības Tiesā un strādā par palīgu tiesneša *Krateros Ioannou* birojā. Pēc tam pilda palīga pienākumus pie tiesneša *Vassilios Skouris*, kurš 2003. gadā kļūst par Tiesas priekšsēdētāju un ar kuru *W. Valasidis* sadarbojas piecpadsmit gadu – no 1999. līdz 2014. gadam.

2014. gadā tiek iecelts par Tiesas Protokola un informācijas direkcijas direktoru un pēc tam – par Saziņas direkcijas direktoru un strādā šajā amatā līdz 2022. gadam.

Viņš ir juridisku publikāciju autors un rakstu redaktors un ļoti lielu nozīmi piešķir studijām ES tiesību prakses jomā, aktīvi iesaistoties *European Law Moot Court Competition* organizēšanā un vadīšanā vispirms no 2004. līdz 2005. gadam kā žūrijas loceklis un pēc tam – no 2006. līdz 2022. gadam – kā *European Law Moot Court Society* loceklis un priekšsēdētāja vietnieks. Regulāri piedalās arī nacionālās un starptautiskās konferencēs.

2022. gada 15. septembrī *W. Valasidis* tiek iecelts par Vispārējās tiesas tiesnesi.

Steven Verschuur

Dzimis 1977. gadā Arnemā (Nīderlande), *Steven Verschuur* studē tiesības *Universiteit Utrecht* (Utrehtas Universitāte, Nīderlande) un 2001. gadā tur iegūst maģistra grādu tiesību zinātnē. Universitātes studijas turpina Ljēžas Universitātē (Beļģija), kur 2002. gadā saņem padziļināto studiju diplomu Eiropas tiesībās. 2010. gadā Utrehtas Universitātē aizstāv doktora disertāciju tiesību zinātnē.

No 2002. gada *S. Verschuur* praktizē kā advokāts vairākos advokātu birosos Nīderlandē un Beļģijā dažādās Savienības tiesību jomās, piemēram, konkurences, valsts atbalsta, tirdzniecības politikas, publiskā iepirkuma un atbilstoši Savienības kopējai ārpolitikai un drošības politikai pieņemto ierobežojošo pasākumu jomā.

Turklāt par šīm tēmām raksta daudzus rakstus, kas paredzēti publicēšanai juridiskajos žurnālos un grāmatās.

Līdztekus tam no 2021. līdz 2022. gadam pilda tiesneša aizstājēja pienākumus *rechtbank Zeeland-West-Brabant* (Zēlandes un Rietumbrabantes tiesa, Nīderlande) Civillietu palātā.

2022. gada 15. septembrī *S. Verschuur* tiek iecelts par Vispārējās tiesas tiesnesi.

Neoficiāls dokuments plašsaziņas līdzekļu vajadzībām, kas Vispārējai tiesai nav saistošs.

Kontaktpersona presei: Marta Ošleja ☎ (+352) 4303 6005

Palieciet ar mums!

